



Szczecin, dnia 11.02.2015 r.

JM Rektor
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu
Technologicznego w Szczecinie
prof. dr hab. inż. Włodzimierz Kiernożycki

Dot. spraw pracowniczych na przykładzie Wydziału Ekonomicznego w/m

W związku z podjętymi w miesiącu grudniu 2014 r. przez władze dziekańskie Wydziału Ekonomicznego działaniami zmierzającymi do ustabilizowania spraw finansowych, do zwłoków zadanych w ZUT zwrócili się pracownicy tegoż Wydziału z prośbą o pomoc, zarówno prawną jak i organizacyjną. Najczęściej poruszonym problemem i zadawanym pytaniem było - dlaczego Wydział Ekonomiczny od dłuższego okresu (2012-2014) posiada ujemny wynik finansowy ze swojej działalności. Z informacji przekazanych pracownikom przez Dziekana Wydziału wynika, że podstawą do proponowanych aktualnie zmian warunków zatrudnienia, jest trudna sytuacja finansowa jednostki.

Związki zawodowe (ZZ) przeprowadziły głęboki wywiad, pozwalający na zrozumienie obecnej sytuacji finansowej Wydziału Ekonomicznego od strony zadań aktualnie realizowanych, organizacji pracy, finansów pozyskiwanych na wyznaczone zadania oraz propozycje zmian - szczególnie w odniesieniu do struktury zatrudnienia. Rozmowy prowadzone były z Panem Dziekanem, prodziekanami, pracownikami będącymi nauczycielami akademickimi (NA) oraz pracownikami niebędącymi nauczycielami (NN). W każdym przypadku podkreślano niewystarczające środki finansowe uzyskiwane z podziału wewnątrz Uczelni na aktualnie realizowane zadania.

Wobec powyższego ZZ dokonały przeglądu aktualnie obowiązujących dokumentów prawnych, regulujących gospodarkę finansami w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie.

Są to:

- Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2.04.2007 r. w sprawie wskaźników kosztowości poszczególnych kierunków,
- Uchwałę nr 99 Senatu ZUT w Szczecinie z dnia 30.11.2009 r. w sprawie algorytmu podziału dotacji podmiotowych.....
- Komunikat nr 12 Rektora ZUT w Szczecinie z dnia 24.04.2014 r. o wysokości kosztu godziny zajęć dydaktycznych realizowanych na studiach stacjonarnych wykonywanej w ramach kooperacji w ZUT w roku 2014 r.,
- analizie poddano również Uchwały Senatu ZUT (pierwotne jak i korekty) w sprawie podziału środków finansowych dla jednostek naukowo - dydaktycznych za lata 2012-2014.

Po dokładnym rozpoznaniu zagadnienia ZZ stwierdzają, że aktualnie funkcjonujący algorytm podziału środków w obszarze działalności dydaktycznej jest bardzo niekorzystny dla Wydziału Ekonomicznego. Wyraźnie widoczne jest to w rozliczeniu godzin dydaktycznych w